
 

 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.10.2017            № 2921 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановлением мэрии города 

от 30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Участники муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Участники 

муниципальной 

программы 

Участник 1: отдел образования мэрии города; 

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города; 

Участник 3: муниципальные дошкольные образовательные учреждения в 

соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе; 

Участник 4: муниципальные общеобразовательные учреждения в 

соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе; 

Участник 5: муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества»; 

Участник 6: муниципальные учреждения культуры и дополнительного 

образования в соответствии с приложением № 6 к муниципальной 

программе; 

Участник 7: областное государственное казенное учреждение «Центр 

занятости населения города Биробиджана»; 



2 

 
Участник 8: муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия школьных и внешкольных образовательных учреждений»; 

Участник 9: муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия дошкольных образовательных учреждений»; 

Участник 10: муниципальное казенное учреждение «Информационно-

методический центр»; 

Участник 11: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав в городе Биробиджане.». 

 1.1.2. Абзац двадцать четвертый раздела 2 «Приоритеты 

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, 

цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 

деятельности 20 муниципальных дошкольных образовательных учреждений; 

оплата услуг банка за ведение лицевых счетов получателей компенсации 

части родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования (5 369 человек); 

обновление и укрепление материально-технической базы в 

двадцати муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 

закупка игрового и спортивного оборудования двадцатью учреждениями, 

закупка шести единиц бытовой техники муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями; закупка мебели одним муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением; оснащение материально-

технической базы муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 21» в связи с открытием 

двух групп в 2016 году; проведение ремонтных работ в двенадцати 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (указано в 

приложении № 5 к муниципальной программе); предоставление социальной 

выплаты на оплату услуг по дневному уходу (содержанию) за детьми 

дошкольного возраста 600 родителям (законным представителям); 

обеспечение питанием в муниципальных дошкольных учреждениях 300 

детей льготной категории граждан; обеспечение питанием 1032 детей в 

муниципальных казенных дошкольных учреждениях за счет средств 

родительской платы; проведение мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы» 

по обновлению и укреплению материально-технической базы МБДОУ 

«Детский сад компенсирующего вида № 21», в том числе,  приобретение 

наглядно-дидактического материала, стола интерактивного, игровой зоны, 

проведение работ по замене оконных блоков,  входной двери в здании 

детского сада, устройство пандуса; обеспечение хозяйственными расходами 

и мягким инвентарем 100 детей в муниципальных казенных дошкольных 

учреждениях за счет средств родительской платы.».  



3 

 

 1.1.3. Абзац двадцать четвертый раздела 2 «Приоритеты 

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, 

цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 

деятельности муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества», проведение 

ремонтных работ муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества», 

закупка в 2017 году пяти стартовых комплектов оборудования для работы 

направления (робототехника) муниципальным автономным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества» 

(указано в приложении № 5 к муниципальной программе).». 

 1.1.4. Строку «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Участники 

подпрограммы  

Участник 1: отдел образования мэрии города; 

Участник 2: управление ЖКХ мэрии города; 

Участник 3: муниципальные дошкольные образовательные учреждения в 

соответствии с приложение № 6 к муниципальной программе; 

Участник 4: муниципальные общеобразовательные учреждения в 

соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе; 

Участник 5: муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее - МАОУ 

ДО «ЦДТ»)». 

 1.1.5. Мероприятие 1.1.3.5 раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить 

в следующей редакции: 

 «мероприятие 1.1.3.5 «Ремонтные работы». Планируется проведение 

следующих ремонтных работ в двенадцати муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях: 

 а) смена шиферного покрытия в муниципальном казенном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 11» (далее - МКДОУ «Детский 

сад № 11»);  

 б) капитальный ремонт системы электроснабжения в муниципальном 

казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 50» 

(далее - МКДОУ «Детский сад № 50»), муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 39» (далее - 

МБДОУ «Детский сад № 39»); 

 в) капитальный ремонт внутренних сетей водопровода и канализации в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 



4 

 

«Детский сад № 12» (далее - МБДОУ «Детский сад № 12»), муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 15» 

(далее - МБДОУ «Детский сад № 15»), муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка - 

детский сад № 24» (МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 24»), 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 44» (далее - МБДОУ «Детский сад № 44»), муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития 

ребенка - детский сад № 45» (далее - МБДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 45»);  

 г) ремонт помещений в МБДОУ «Детский сад компенсирующей 

направленности № 21», МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад       

№ 45»; 

 д) капитальный ремонт инженерных систем водоотведения с выходом 

на канализационный колодец в муниципальном казенном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 32» (далее - МКДОУ «Детский 

сад № 32», муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 37» (далее - МБДОУ «Детский сад № 37»); 

е) замена деревянных оконных блоков на ПВХ в МБДОУ «Детский сад 

№ 28»;». 

1.1.6. Строку «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Участники 

подпрограммы 

Участник 1: отдел образования мэрии города; 

Участник 4: муниципальные общеобразовательные учреждения в соответствии 

с приложением № 6 к муниципальном программе; 

Участник 5: муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее - МАОУДО 

«ЦДТ»); 

Участник 6: муниципальные учреждения культуры и дополнительного 

образования в соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе; 

Участник 7: областное государственное казенное учреждение «Центр 

занятости населения города Биробиджана» (далее - ОГКУ «Центр занятости 

населения города Биробиджана») (по согласованию); 

Участник 11: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

городе Биробиджане.». 

 1.1.7.  Раздел IV «Приложения к муниципальной программе» 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» дополнить абзацем следующего содержания: 

 «6. Приложение № 6 «Перечень муниципальных учреждений 

образования, относящихся к участникам муниципальной программы».». 

 1.1.8. Приложение № 1 «Система основных мероприятий и показателей 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:  



5 

 
Статус  Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник  

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия  

Общее 

значение 

показател

я, 

предусмо

тренное 

программ

ой  

Значение показателя по 

годам реализации  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

Муни-

ципаль-

ная 

програ-

мма  

«Развитие 

образования в 

муниципально

м образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской  

автономной 

области в 2016 

- 2018 годах» 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел 

образования 

мэрии города 

 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 1: 

доля детей     в 

возрасте 1,5-7 

лет, являющихся 

воспитанниками  

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

общей 

численности 

детей в возрасте 

1,5-7 лет  

% 89,0  88,3  88,5  89,0  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 2: 

доля 

выпускников, 

сдавших единый 

государственный  

экзамен по 

русскому языку 

и математике, в 

общей 

численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, 

сдававших 

единый 

государственный 

экзамен  

% 99,7  99,5  99,6  99,7  

   

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 3: 

доля детей, 

получающих 

услуги 

дополнительного 

образования, в 

общей 

численности 

детей в возрасте 

от 5 до 18 лет 

% 86,5  86,3  86,4  86,5  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 4: 

доля обучаю-

щихся в муници-

пальных общеоб-

разовательных 

учреждениях, 

занимающихся 

во вторую смену, 

в общей 

% 20,0  21,0  20,5  20,0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  



6 

 
   численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждениях 

     

Целевой 

показатель 

(индикатор) 5: 

доля 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, в 

которых  

проведена работа 

по 

совершенствова-

нию 

материально-

технической 

базы, в общем 

количестве 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

% 100,0  100,0  100,0  100,0  

 

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 6: 

количество 

детей, 

охваченных 

мероприятиями 

по отдыху и 

оздоровлению  

% 98,2  98,0  98,1  98,2  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 7: 

количество 

учащихся, 

охваченных 

трудовой 

занятостью  

ЧЕЛ  805  265  270  270  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 8: 

охват педагоги-

ческих работни-

ков, получивших 

информационну

ю, методическую 

поддержку  

% 100,0  100,0  100,0  100,0  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 9: 

доля молодых 

педагогов до 35 

лет от общего 

количества 

педагогического 

состава  

% 28,0  27,0  27,5  28,0  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 10: 

доля обучаю-

щихся, приняв-

ших участие в 

мероприятиях,  

% 100,0  100,0  100,0  100,0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  



7 

 
   направленных на 

выявление, 

поддержку и 

развитие 

одаренных детей 

и молодежи; 

духовно-

нравственной 

направленности 

в общей 

численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждениях 

 

     

Подп-

рограм-

ма 1 

       

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно

го образования 

детей в 

муниципально

м образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2016 

- 2018 годах» 

Соисполнитель: 

отдел 

образования 

мэрии города 

 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 1: 

доля детей        в 

возрасте 1,5-7 

лет, являющихся 

воспитанниками 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

общей 

численности 

детей в возрасте 

1,5-7 лет  

 

% 89,0  88,3  88,5  89,0  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 2: 

доля 

выпускников, 

сдавших единый 

государственный 

экзамен по 

русскому языку 

и математике, в 

общей 

численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждений, 

сдававших 

единый 

государственный 

экзамен 

 

% 99,7  99,5  99,6  99,7  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 3: 

доля детей, 

получающих 

услуги 

дополнительного 

образования, в 

общей 

численности 

детей в возрасте 

от 5 до 18 лет 

% 86,5  86,3  86,4  86,5  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

    Целевой % 20,0  21,0  20,5  20,0  



8 

 
 

 

  показатель 

(индикатор) 4: 

доля обучаю-

щихся в муници-

пальных общеоб-

разовательных 

учреждениях, 

занимающихся 

во вторую смену, 

в общей числен-

ности обучаю-

щихся в муници-

пальных общеоб-

разовательных  

учреждениях 

   

   

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 5: 

доля 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

проведена работа 

по 

совершенствова-

нию 

материально-

технической 

базы, в общем 

количестве 

муниципальных 

образовательных 

учреждений  

% 100,0  100,0  100,0  100,0  

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.1  

Предоставле-

ние 

дошкольного 

образования 

      

      

      

      

 

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, 

оказывающих 

услуги 

дошкольного 

образования  

ЕД  20  20  20  20  

Мероп-

риятие 

1.1.1  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципаль-

ных 

учреждений  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  

ЕД  20  20  20  20  

Мероп-

риятие 

1.1.2  

Расходы на 

оплату услуг 

банка за 

ведение 

лицевых 

счетов 

получателей 

компенсации 

части платы, 

взимаемой с  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

человек - 

получателей 

компенсации 

части платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных  

ЧЕЛ  5 369 4 369 500 500 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

 родителей 

(законных 

 представителей) 

за присмотр и 

     



9 

 
представите-

лей) за 

присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образователь-

ные 

программы 

дошкольного 

образования 

уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования, 

кому 

произведена 

оплата услуг 

банка за ведение 

лицевых счетов 

Мероп-

риятие 

1.1.3  

Обновление и 

укрепление 

материально-  

технической 

базы 

муниципаль-

ных 

дошкольных 

образователь-

ных  

учреждений: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

проведены 

работы по  

обновлению и 

укреплению 

материально-

технической 

базы  

ЕД  20  20  20  20  

Мероп-

риятие 

1.1.3.1  

Приобретение 

игрового и 

спортивного 

оборудования  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных дошко-

льных образова-

тельных учреж-

дений, закупив-

ших игровое и 

спортивное 

оборудование 

ЕД  20  0  0  20 

Мероп-

риятие 

1.1.3.2  

Приобретение 

оборудования 

(мероприятия 

текущего 

периода)  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

бытовой 

техники, 

закупленной 

муниципальны-

ми 

дошкольными 

образовательны-

ми 

учреждениями 

ЕД  6  2 2 2  

Приобретение 

оборудования 

(кредиторская 

задолжен-

ность за 

предыдущий 

период) 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

бытовой техни-

ки, закупленной 

муниципальны-

ми дошколь-

ными образова-

тельными 

учреждениями 

ЕД  2  0 2 0  

Мероп-

риятие 

1.1.3.3  

Приобретение 

мебели  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

  

ЕД  1  1  0  0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

   учреждений, 

закупивших 

мебель 

     



10 

 
Мероп-

риятие 

1.1.3.4  

Оснащение 

материально-

технической 

базы МКДОУ 

«Детский сад 

компенсирую-

щего вида       

№ 21» в связи с 

открытием 

групп 

 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Оснащение 

материально-

технической 

базы МКДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21» в 

связи с 

открытием групп 

 

ЕД  1  1  0  0  

Мероп-

риятие 

1.1.3.5  

Ремонтные 

работы,  

в том числе:  

 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

проведены 

ремонтные 

работы  

 

ЕД  12 9  2 1  

 - смена 

шиферного 

покрытия в 

МКДОУ 

«Детский сад 

№ 11» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МКДОУ 

«Детский сад  

№ 11» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образователь-

ных учреждений, 

в которых 

выполнен ремонт 

кровли  

ЕД  1  1  0  0  

 - капитальный 

ремонт 

системы 

электроснабже

ния в МКДОУ 

«Детский сад 

№ 50» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МКДОУ 

«Детский сад  

№ 50» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых  

осуществлѐн 

ремонт  системы 

электроснабже-

ния  

ЕД  1  1  0  0  

 - капитальный 

ремонт 

внутренних 

сетей 

водопровода и 

канализации в 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 12», 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 15», 

МБДОУ 

«Центр 

развития 

ребенка - 

детский сад  

№ 24» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 12»; МБДОУ 

«Детский сад 

 № 15»; 

МБДОУ «Центр 

развития ребенка 

- детский сад  

№ 24» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт  

внутренних 

сетей 

водопровода и 

канализации  

ЕД  3  3  0  0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  



11 

 
 - капитальный 

ремонт 

внутренних  

сетей 

водопровода и 

канализации в 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 44» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 44» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число  

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт  

внутренних 

сетей 

водопровода и 

канализации 

 

ЕД  1  1  0  0  

- замена 

деревянных 

оконных  

блоков на ПВХ                 

в МБДОУ 

«Детский сад                                    

№ 28» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МБДОУ 

«Детский сад  

 № 28» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число  

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлена 

замена оконных 

блоков  

ЕД  1  1  0  0  

 - капитальный 

ремонт 

инженерных 

систем 

водоотведения 

с выходом на 

канализацион-

ный колодец 

МКДОУ 

«Детский сад 

№ 32» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МКДОУ 

«Детский сад  

№ 32» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт 

инженерных 

систем 

водоотведения  

 

ЕД  1  1  0 0 

 - капитальный 

ремонт 

инженерных 

систем 

водоотведения 

с выходом на 

канализацион-

ный колодец 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 37» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 37» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт 

инженерных 

систем 

водоотведения 

ЕД  1  1  0  0  

- капиталь-

ный ремонт 

внутренних 

сетей водоп-

ровода и 

канализации, 

ремонт 

помещений в 

МБДОУ 

«Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад    

№ 45» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МБДОУ «Центр 

развития ребенка 

- детский сад                

№ 45» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт 

внутренних 

сетей 

водопровода и 

канализации 

ЕД  1 0  1 0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

 - ремонт Участник 2: Непосредствен- ЕД  1  0  1  0  



12 

 
помещений в 

МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирую-

щего вида  

№ 21» 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующег

о вида № 21» 

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн ремонт 

помещений  

 - капитальный 

ремонт 

системы 

электроснаб-

жения в 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 39» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

МБДОУ 

«Детский сад 

 № 39» 

Непосредствен-

ный результат: 

 Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт системы  

электроснабже-

ния 

 

ЕД  1  0  0  1  

Мероп-

риятие  

1.1.4  

Социальные 

выплаты на 

оплату услуг 

по дневному 

уходу 

(содержанию) 

за детьми 

дошкольного 

возраста  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

 Количество 

родителей 

(законных 

представителей), 

воспользовав-

шихся правом 

получения 

социальной 

выплаты на 

оплату услуг по 

дневному уходу 

(содержанию) за 

детьми 

дошкольного 

возраста  

ЧЕЛ  600  200  200  200  

Мероп-

риятие  

1.1.5  

Расходы на 

обеспечение 

питанием 

детей в 

муниципаль-

ных 

дошкольных 

учреждениях 

льготной 

категории 

граждан  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число детей в 

муниципальных 

дошкольных 

учреждениях 

льготной 

категории 

граждан, на 

которых 

предусматри-

ваются расходы 

на обеспечение 

питанием  

ЧЕЛ  300  100  100  100  

Мероп-

риятие  

1.1.6  

Расходы на 

обеспечение 

питанием 

детей в 

муниципаль-

ных казенных 

дошкольных 

учреждениях 

за счет средств 

родительской 

платы  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

детей, 

обеспеченных 

питанием в 

муниципальных 

казенных 

дошкольных 

учреждениях за 

счет средств 

родительской 

платы  

ЧЕЛ  1032  832  100  100  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

Мероп-

риятие 

Проведение 

мероприятий 

Участник 3: 

муниципальные 

Непосредственн-

ый результат: 

ЕД  70  0  70  0  



13 

 
1.1.7  государствен- 

ной программы 

Российской 

Федерации 

«Доступная 

среда» на 2011 

- 2020 годы» 

(обновление и 

укрепление 

материально-

технической 

базы) 

дошкольные  

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21») 

Общее  

количество 

приобретенных 

товаров, 

выполненных 

работ, направ-

ленных на 

укрепление 

материально-

технической 

базы МБДОУ 

«Детский сад 

компенсиру-

ющего вида  

№ 21», в том 

числе: 

 

 

 

 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество  

приобретенного 

наглядно-

дидактического 

материала 

МБДОУ «Деткий 

сад компенси-

рующего вида   

№ 21» 

ЕД  64  0  64  0  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

приобретенных 

интерактивных 

столов МБДОУ 

«Детский сад 

компенсиру-

ющего вида  

№ 21» 

ЕД  1  0  1  0  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

приобретенных 

игровых зон 

МБДОУ «Детс-

кий сад компен-

сирующего вида    

№ 21» 

ЕД  1  0  1  0  

  Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

замененных 

оконных блоков 

МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида № 21» 

ЕД  4  0  4  0  

Мероп-

риятие 

1.1.8  

Проведение 

мероприятий 

государствен-

ной программы 

Российской 

Федерации 

«Доступная 

среда» на 2011 

- 2020 годы» 

(устройство  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирую-

щего вида  

№ 21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

установленных 

пандусов и 

замененных 

входных дверей 

в МБДОУ 

«Детский сад 

компенсиру- 

ЕД  2  0  2  0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

 пандуса и 

замена входной 

двери) 

 ющего вида  

№ 21»,  

в том числе: 

     



14 

 
  Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирую-

щеего вида № 

21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

установленных 

пандусов в 

МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующе-

го вида  

№ 21» 

ЕД  1  0  1  0  

  Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

(МБДОУ 

«Детский сад  

компенсирую-

щего вида  

№ 21») 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

замененных 

входных дверей 

в МБДОУ 

«Детский сад  

компенсирую-

щего вида  

№ 21» 

ЕД  1  0  1  0  

Меро-

прия-

тие 

1.1.9 

Обеспечение 

хозяйственным

и расходами и 

мягким 

инвентарем 

муниципаль-

ных казенных 

дошкольных 

учреждений за 

счет средств 

родительской 

платы 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

 

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

детей, 

обеспеченных 

хозяйственными 

расходами и 

мягким 

инвентарем в 

муниципальных 

казенных 

дошкольных 

учреждениях 

ЧЕЛ 100 0 100 0 

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.2  

Предоставле-

ние общего 

образования  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, 

оказывающих 

услуги общего 

образования  

ЕД  13  13  13  13  

Мероп-

риятие 

1.2.1  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) муници-

пальных 

учреждений  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений  

ЕД  13  13  13  13  

Мероп-

риятие 

1.2.2  

Организация 

бесплатного 

питания детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, и 

детей из 

малоимущих 

семей,  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность  

детей из 

малообеспечен-

ных семей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации,  

ЧЕЛ  4000  1500  1250  1250  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

 обучающихся в 

муниципаль-

ных 

общеобразова-

 обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

     



15 

 
тельных 

учреждениях 

городского 

округа 

учреждениях 

городского 

округа 

Мероп-

риятие 

1.2.3  

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципаль-

ных 

общеобразова-

тельных  

учреждений: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных 

общеобра-

зовательных 

учреждений, в 

которых прове-

дены работы по  

обновлению и  

укреплению 

материально- 

технической 

базы 

ЕД  13  13  13  13  

Мероп-

риятие 

1.2.3.1  

Ремонтные 

работы,  

в том числе: 

 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных общеоб-

разовательных 

учреждений, в 

которых 

проведены 

ремонтные 

работы  

ЕД  10  7  1  2  

 - капитальный 

ремонт 

туалетных 

помещений: 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 7»,  

МКОУ 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 16 им. Н. 

Косникова»  

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате-

льная школа  

№ 7»,  

МКОУ «Средняя 

общеобразовате-

льная школа  

№ 16                     

им. Н. Косни-

кова» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн ремонт 

туалетных 

помещений  

ЕД  2  2  0  0  

 

 

- капитальный 

ремонт 

системы 

отопления в 

МБОУ «Лицей 

№ 23                       

с этнокультур-

ным 

(еврейским) 

компонентом» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МБОУ «Лицей 

№ 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн ремонт 

системы 

отопления  

ЕД  1  1  0  0  

- капитальный 

ремонт 

системы 

электроснаб-

жения в 

муниципаль-

ных 

учреждениях: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МКОУ 

«Основная 

общеобразовате-

льная школа  

№ 4»; 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн  ремонт 

ЕД  2  2  0  0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

 МКОУ 

«Основная 

общеобразова-

тельная школа  

 МОКУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа» 

системы 

электроснабже-

ния  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 
№ 4»; МОКУ 

«Специальная 

(коррекцион-

ная) школа» 

 - капитальный 

ремонт 

системы 

электроснаб-

жения в МБОУ 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 5» (1 этаж) 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате-

льная школа  

№ 5» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных общеоб-

разовательных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн ремонт 

системы 

электроснабже-

ния  

ЕД  1  1  0  0  

 - капитальный 

ремонт части 

кровли МКОУ 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 6» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МКОУ «Средняя 

общеобразовате-

льная школа  

№ 6» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных общеоб-

разовательных 

учреждений, в 

которых 

осуществлѐн 

ремонт кровли  

ЕД  1  1  0  0  

 - капитальный 

ремонт 

системы 

электроснаб-

жения МБОУ 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 5» (1, 2, 3, 

4этажи) 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате-

льная школа  

№ 5» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн ремонт 

системы 

электроснабже-

ния  

ЕД  1  0  1  0  

 - ремонт 

пищеблока в 

МКОУ 

«Основная 

общеобразова-

тельная школа 

№ 4»,  

МБОУ 

«Специальная 

(коррекцион-

ная) школа» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 3: 

МКОУ 

«Основная 

общеобразовате-

льная школа  

№ 4»,  

МБОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, в 

которых 

проведѐн ремонт 

пищеблока  

ЕД  2  0  0  2  

Мероп-

риятие 

1.2.3.2  

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

по объекту: 

«Капитальный 

ремонт 

системы 

электроснаб-

жения в МБОУ 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 5» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

учреждений, 

имеющих 

разработанную 

проектно-

сметную 

документацию  

ЕД  1  1  0  0  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

Мероп-

риятие 

1.2.3.3  

Проведение 

строительно-

технической 

экспертизы по 

определению 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

общеобразо-

ЕД  1  0  1  0  



17 

 
технического 

состояния 

конструктив-

ных элементов 

объекта 

муниципально-

го бюджетного 

общеобразова-

тельного 

учреждения 

«Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 10» 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

вательных 

учреждений, 

имеющих 

разработанную 

проектно-

сметную 

документацию  

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.3  

Предоставле-

ние дополни-

тельного 

образования  

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

оказывающих 

услуги 

дополнительного 

образования 

ЕД  1  1  1  1  

Мероп-

риятие 

1.3.1  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) муници-

пальных 

учреждений  

Участник 5:  

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования  

ЕД  1  1  1  1  

Мероп-

риятие 

1.3.2  

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципаль-

ных 

учреждений 

дополнитель-

ного 

образования: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных учреж-

дений дополни-

тельного образо-

вания, в которых 

проведена работа 

по укреплению 

материально-

технической 

базы  

ЕД  1  1  1  1  

Мероп-

риятие 

1.3.2.1  

 

 

Ремонтные 

работы, в том 

числе: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных учреж-

дений дополни-

тельного образо-

вания, в которых 

проведены 

ремонтные 

работы  

ЕД  1  1  1  1  

- капитальный 

ремонт 

наружной 

канализации 

(шамбо) в 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных учреж-

дений дополни-

тельного 

образования, в 

ЕД  1  1  0  0  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    которых 

проведен ремонт 

наружной 

канализации  

     

- ремонт 

сантехнически

Участник 2: 

управление ЖКХ 

Непосредствен-

ный результат: 

ЕД  1  1  0  0  



18 

 
х устройств в 

подвале 

бассейна 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

мэрии города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Число 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования, в 

которых 

проведен ремонт 

сантехнического 

оборудования  

 - ремонт 

бассейна в 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования, в 

которых 

осуществлен 

ремонт бассейна  

ЕД  1  0  1  0  

 - ремонт 

сантехнически

х устройств в 

подвале 

бассейна 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города  

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования, в 

которых 

проведен ремонт 

сантехнического 

оборудования  

ЕД  1  0  0  1  

Мероп-

риятие 

1.3.2.2 

Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования 

для работы 

направления 

(робототехни-

ка) 

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

приобретенных 

стартовых 

комплектовдля 

работы 

направления 

(робототехника) 

ЕД  1  0  1  0  

Подп-

рограм-

ма 2  

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время» в 

муниципаль-

ном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2016 

- 2018 годах» 

Соисполнитель: 

отдел 

образования 

мэрии города  

 

 

 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 6: 

количество 

детей, 

охваченных 

мероприятиями 

по отдыху и 

оздоровлению  

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

98,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

98,1  

 

 

 

 

 

 

98,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 7: 

количество 

учащихся, 

охваченных 

трудовой 

занятостью  

 

ЧЕЛ  805  265  270  270  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



19 

 
Основ-

ное 

мероп-

риятие 

2.1 

 

Создание 

условий для 

отдыха детей  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения; 

 Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования; 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учреждений,           

в которых 

созданы условия 

для отдыха детей  

ЕД  17  17  17  17  

Мероп-

риятие 

2.1.1 

Мероприятия 

по организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время: 

Участник 1: 

отдел образова-

ния мэрии горо-

да;  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные учреж-

дения; 

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

детей, 

охваченных 

мероприятиями 

по организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время  

ЧЕЛ  7 240  2 405  2 405  2430  

Мероп-

риятие 

2.1.1.1 

Частичная  или 

полная оплата 

стоимости 

путевок для 

детей, 

посещающих в 

каникулярное 

время лагеря с 

дневным 

пребыванием  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения; 

 Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования 

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

детей, 

посещающих в 

каникулярное 

время лагеря с 

дневным 

пребыванием  

ЧЕЛ  7 140  2 380  2 380  2 380  

Мероп-

риятие 

2.1.1.2 

Организация 

отряда для 

одаренных 

детей  

 

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Число одарен-

ных детей, 

посещающих 

отряд  

ЧЕЛ  100  25  25  50  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероп- Мероприятия Участник 1:  Непосредствен- ЧЕЛ  338  138  100  100  



20 

 
риятие 

2.1.2 

по организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время за счет  

средств 

родительской 

платы  

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения  

ный результат: 

Количество 

человек, органи-

зованных отды-

хом в канику-

лярное время за 

счет  средств 

родительской 

платы  

Мероп-

риятие 

2.1.3 

Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации  

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

несовершенно-

летних, 

находящихся в 

трудной жизнен-

ной ситуации, 

охваченных 

организованным 

отдыхом  

ЧЕЛ  120  45  45  30  

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

2.2 

Организация 

занятости 

детей в период 

каникул  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения; 

Участник 5:  

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования 

Участник 7: 

ОГКУ 

«Центрзанятости 

населения города 

Биробиджана» 

(по согласова-

нию)  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

несовершенно-

летних, 

трудоустроен-

ных в период 

каникул  

ЧЕЛ  805  265  270  270  

Мероп-

риятие 

2.2.1 

Мероприятия 

по 

трудоустройс-

тву 

несовершенно-

летних 

граждан в 

период 

каникул  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения; 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ»;  

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования; 

Участник 7: 

ОГКУ  «Центр 

занятости  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

несовершенно-

летних, 

трудоустроен-

ных в период 

каникул  

ЧЕЛ  805  265  270  270  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



21 

 
  населения города 

Биробиджана» 

(по согласова-

нию) 

      

Подп-

рограм-

ма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной программы 

«Развитие 

образования в 

муниципаль-

ном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2016 

- 2018 годах» и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Соисполнитель: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Целевой 

показатель 

(индикатор) 8: 

охват 

педагогических 

работников, 

получивших 

информацион-

ную, 

методическую 

поддержку  

% 100,0  100,0  100,0  100,0  

  Целевой 

показатель 

(индикатор) 9: 

доля молодых 

педагогов до 35 

лет от общего 

количества 

педагогического 

состава  

% 28,0  27,0  27,5  28,0  

   Целевой 

показатель 

(индикатор) 10: 

доля обучающи-

хся, принявших 

участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

выявление, 

поддержку и 

развитие 

одаренных детей 

и молодежи; 

духовно-

нравственной 

направленности 

в общей 

численности 

обучающихся                                  

в муниципаль-

ных общеобразо-

вательных 

учреждениях  

% 100,0  100,0  100,0  100,0  

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.1 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципаль-

ных казенных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципально-  

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ»;  

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ»; 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

муниципальных 

учреждений, 

оказавших 

услуги 

финансового и 

методического 

обеспечения по 

выполнению 

муниципального  

ЕД  3  3  3  3  

1 2  3  4  5  6  7  8  9  

 го задания  задания муници-      



22 

 
бюджетными и 

автономными 

муниципаль-

ными 

учреждениями 

пальными 

образовательны-

ми учрежде-

ниями 

Мероп-

риятие 

3.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципаль-

ных 

учреждений  

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ»; 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ»; 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

муниципальных 

учреждений, 

оказавших 

услуги финан-

сового и методи-

ческого обеспе-

чения по выпол-

нению муници-

пального задания 

муниципальным

и образователь-

ными учрежде-

ниями 

ЕД  3  3  3  3  

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2 

Развитие и 

поддержка  

кадрового 

потенциала 

муниципаль-

ных 

учреждений  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

охваченных 

развитием и 

поддержкой 

кадрового 

потенциала  

ЧЕЛ  2049  679  685  685  

Мероп-

риятие 

3.2.1 

Выплата 

премий мэра 

города 

работникам 

муниципаль-

ных 

учреждений  за 

высокое 

профессиона-

льное 

мастерство и 

значительный 

вклад в 

социально-

экономическое 

развитие 

городского 

округа  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Число работни-

ков муниципа-

льных образова-

тельных органи-

заций, которым 

выплачена 

премия мэра 

города за  

высокое 

профессиональ-

ное мастерство и 

значительный 

вклад в 

социально-

экономическое 

развитие 

городского 

округа  

ЧЕЛ  15  5  5  5  

Мероп-

риятие 

3.2.2 

Социальные 

выплаты на 

оплату 

договоров 

найма жилых 

помещений в 

жилищном 

фонде 

коммерческого 

использования  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

которым 

назначена 

социальная 

выплата на 

оплату 

договоров найма  

ЧЕЛ  12  4  4  4  

1 2  3  4  5  6  7  8  9  

   жилых помеще-

ний в жилищном 

     



23 

 
фонде коммер-

ческого исполь-

зования 

Мероп-

риятие 

3.2.3 

Ежемесячная 

социальная 

выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муници-

пальных 

общеобра-

зовательных 

учреждений 

муниципально-

го образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Число молодых 

специалистов, 

которым 

назначена 

ежемесячная 

социальная 

выплата  

ЧЕЛ  60  20  20  20  

Мероп-

риятие 

3.2.4 

Социальная 

выплата 

обучающимся 

в образователь-

ных организа-

циях высшего 

образования по 

направлению 

подготовки 

педагогическое 

образование  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

студентов, 

которым 

назначена 

социальная 

выплата  

ЧЕЛ  12  0  6  6  

Мероп-

риятие 

3.2.5 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

педагогических 

работников, 

охваченных 

проведением 

мероприятий для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов  

ЧЕЛ  1950  650  650  650  

Мероп-

риятие 

3.2.5.1 

Мероприятия 

для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогическо-

го труда, 

молодых 

специалистов  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

педагогических 

работников, 

охваченных 

проведением 

мероприятий для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов  

ЧЕЛ  1950  650  650  650  

Мероп-

риятие 

3.2.6 

Развитие 

образователь- 

ных организа-

ций посредст- 

вом конкурс- 

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города; 

Участник 10: 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учреждений, 

охваченных 

ЕД  34  34  0 0 

1 2  3  4  5  6  7  8  9  

 ного движения: 

 

МКУ «ИМЦ» проведением 

конкурсов  

     

Мероп- Организация и Участник 1: Непосредствен- ЕД  34  34  0  0  



24 

 
риятие 

3.2.6.1 

проведение 

конкурсов, 

поощрение 

победителей и 

участников  

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

ный результат: 

Количество 

учреждений, 

охваченных 

проведением 

конкурсов  

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.3 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Участник 10:  

МКУ «ИМЦ» 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

человек, 

охваченных 

проведением 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью  

ЧЕЛ  41818  13946  13936  13936  

Мероп-

риятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие 

одаренных 

детей и 

молодежи: 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

человек, 

охваченных 

поддержкой и 

развитием 

одаренных детей 

и молодежи  

ЧЕЛ  16918  5646  5636  5636  

Мероп-

риятие 

3.3.1.1 

Поощрение 

учащихся 

муниципаль-

ных образова-

тельных 

учреждений 

премией главы 

муниципально-

го образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области - мэра 

города, 

проведение 

торжественной 

встречи с 

лауреатами 

премии 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

поощренных 

учащихся 

премией главы 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области - мэра 

города  

ЧЕЛ  60  20  20  20  

Мероп-

риятие 

3.3.1.2 

Выплата 

стипендии 

главы 

муниципально-

го образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области - мэра 

города лучшим 

студентам, 

проведение 

торжественной 

встречи со 

стипендиатами 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

студентов, 

которым 

назначена 

стипендия главы 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области - мэра 

города  

ЧЕЛ  10  10  0  0  

1 2  3  4  5  6  7  8  9  

Мероп-

риятие 

3.3.1.3 

Организация и 

проведение 

конкурса среди 

учащихся 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся - 

ЧЕЛ  42  14  14  14  



25 

 

 1.1.9. Мероприятие 3.3.1 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«Пятерки 

любимому 

городу» 

победителей 

конкурса 

«Пятерки 

любимому 

городу» 

Мероп-

риятие 

3.3.1.4 

Направление 

учащихся для 

участия во 

всероссийских 

и международ-

ных конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах и 

сопровождаю-

щих лиц  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся, 

направленных 

для участия во 

всероссийских и 

международных 

конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах и 

сопровождаю-

щих лиц  

ЧЕЛ  6  2  2  2  

Мероп-

риятие 

3.3.1.5 

Организация и 

проведение 

городских 

конкурсов, 

фестивалей, 

конференций, 

игр, 

предметных 

олимпиад и 

прочих 

мероприятий, 

поощрение 

победителей и 

участников  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города; 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

проведенными 

конкурсами, 

фестивалями, 

конференциями, 

играми, 

олимпиадами и 

прочими 

мероприятиями  

ЧЕЛ  16800  5600  5600  5600  

Мероп-

риятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

городскими 

мероприятиями  

ЧЕЛ  24900  8300  8300  8300  

Мероп-

риятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактиче-

ской направ-

ленности  

Участник 1:  

отдел 

образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

городскими 

мероприятиями  

духовно-

нравственной и 

профилактичес-

кой направ-

ленности  

ЧЕЛ  24000  8000  8000  8000  

Мероп-

риятие 

3.3.2.2 

Организация и 

проведение 

профилактиче-

ской акции 

«Безопасность 

на объектах 

железнодорож-

ного 

транспорта» 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

проведением 

профилактичес-

кой акции  

ЧЕЛ  900  300  300  300». 



26 

 
«Меро-

приятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие одаренных 

детей и молодежи: 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

818,0 515,0 155,0 148,0». 

1.1.10. Мероприятие 3.3.1.4 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1.4 

Направление 

учащихся для 

участия во 

всероссийских и 

международных 

конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах и 

сопровождающих 

лиц 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения 

(МБОУ 

«Гимназия № 1», 

МБОУ «Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

№ 5») 

200,1 165,1 35,0 0,0». 

1.1.11. Мероприятие 3.3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Всего 795,9 285,0 232,9 278,0 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

765,9 275,0 222,9 268,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

30,0 10,0 10,0 10,0». 

1.1.12. Мероприятие 3.3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

765,9 275,0 222,9 268,0». 



27 

 

1.1.13. Мероприятие 3.3.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие одаренных 

детей и молодежи: 

Всего  818,0 515,0 155,0 148,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

818,0 515,0 155,0 148,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.14. Мероприятие 3.3.1.4 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1.4 

Направление 

учащихся для 

участия во 

всероссийских и 

международных 

конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах и 

сопровождающих 

лиц 

Всего  200,1 165,1 35,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

200,1 165,1 35,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.15. Мероприятие 3.3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Всего  795,9 285,0 232,9 278,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

795,9 285,0 232,9 278,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.16. Мероприятие 3.3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



28 

 
«Меро-

приятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности 

Всего: 765,9 275,0 222,9 268,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

765,9 275,0 222,9 268,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.17. В столбце четвертом строки пятой сферы дошкольного 

образования приложения № 5 к муниципальной программе слова «МБДОУ 

«Детский сад № 49» исключить. 

1.1.18. Муниципальную программу дополнить приложением № 6 

следующего содержания: 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

Перечень муниципальных учреждений образования, относящихся к 

участникам муниципальной программы 
Порядковый номер участника 

муниципальной программы 

Перечень учреждений, относящихся к 

порядковому номеру участника 

муниципальной программы 

1 2 

Участник 3: муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский 

сад № 3», МБДОУ «Детский сад № 5», 

МБДОУ «Детский сад № 11», МБДОУ 

«Детский сад № 12», МБДОУ «Детский сад 

№ 15», МБДОУ «Детский сад № 16», 

МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида № 21», МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 24», МБДОУ 

«Детский сад № 28», МБДОУ «Детский сад 

№ 29», МБДОУ «Детский сад № 31», 

МКДОУ «Детский сад № 32», МБДОУ 

«Детский сад № 37», МБДОУ «Детский сад 

№ 39», МБДОУ «Детский сад № 43», 

МБДОУ «Детский сад № 44», МБДОУ 

«Центр развития ребенка – детский сад       

№ 45», МБДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 48», МБДОУ «Детский сад  

1 2 

 № 49», МБДОУ «Детский сад № 50» 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

МБОУ «Гимназия № 1», МБОУ «Лицей     

№ 23 с этнокультурным (еврейским) 

компонентом», МКОУ «Основная общеоб-

разовательная школа № 4», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5»,  

МКОУ «Средняя общеобразовательная 



29 

 

школа № 6», МБОУ «Средняя общеоб-

разовательная школа № 7», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа       

№ 8», МБОУ «Основная общеобразователь-

ная школа № 9», МБОУ «Средняя общеоб-

разовательная школа № 10», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа       

№ 11», МБОУ «Специальная (коррек-

ционная) школа», МБОУ «Начальная обще-

образовательная школа № 14», МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 

им. Н. Косникова». 

Участник 6: муниципальные учреждения 

культуры и дополнительного образования; 

МБОУДО «Детская музыкальная школа», 

МБОУДО «Детская художественная 

школа», МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа», МАУ «Центр культуры 

и досуга», МБУ «Центральная городская 

библиотека и ее филиалы».  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

 

Мэр города                                     Е.В. Коростелев 


